
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 55 del 18/04/2013
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE BT
 
Esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
VISTI:
- il D.P.R. 08/06/2001 n. 327 e ss.mm. ed integrazioni;
- il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm. ed integrazioni (TUEL), ed in particolare l’art. 107;
- la L.R. 22/02/2005 n. 3 e ss.mm. ed integrazioni;
- la deliberazione di Giunta Provinciale n. 5 del 01/02/2013, con la quale l’Ufficio Unico per le
Espropriazioni è stato incardinato nel 12° Settore, che ha assunto la nuova denominazione “Edilizia,
Manutenzioni, Impianti termici ed Espropriazioni”;
 
Omissis
 
 
DECRETA
 
Art. 1)
È pronunciata in favore della Provincia di Barletta-Andria-Trani (C.F.: 06931240722) l’espropriazione
degli immobili di cui all’allegato elenco descrittivo, facente parte integrante e sostanziale del presente
Decreto, autorizzandone l’occupazione permanente con trasferimento del diritto di proprietà in capo al
detto Ente, sotto la condizione sospensiva che il medesimo Decreto sia notificato ed eseguito entro il
termine perentorio di due anni.
 
Art. 2)
La Provincia di Barletta-Andria-Trani, quale beneficiaria dell’espropriazione, provvederà:
- a notificare il presente Decreto, nelle forme degli atti processuali civili, ai proprietari ablati, con un
avviso contenente l’indicazione del luogo, del giorno e dell’ora in cui è prevista la sua esecuzione,
almeno sette giorni prima di essa;
- a tutte le formalità necessarie per la sua registrazione, trascrizione presso l’Ufficio dei registri
immobiliari e voltura nei libri censuari.
Art. 3)
Il presente Decreto è eseguito mediante l’immissione in possesso del beneficiario dell’esproprio, con la
redazione del verbale di cui all’art. 24 del D.P.R. n. 327/2001 ss.mm.ii.
 

1



Art. 4)
Un estratto del presente Decreto, redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi
non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, nel rispetto della tutela del diritto dei cittadini alla
riservatezza, sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. L’opposizione di terzi è
proponibile entro i trenta giorni successivi alla pubblicazione. Decorso tale termine in assenza di
impugnazioni, anche per i terzi l’indennità resta fissata nella somma offerta e depositata (o concordata).
Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nel presente provvedimento, sono depositati presso l’Ufficio Unico
per le Espropriazioni della Provincia di Barletta-Andria-Trani, che ne curerà la conservazione nei modi di
legge.
 
ELENCO IMMOBILI ESPROPRIATI PER I LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL LICEO SCIENTIFICO “R.
NUZZI” IN ANDRIA (1° STRALCIO FUNZIONALE)
 
Ditta catastale n. 1: Aloysi Nicola (proprietà per 1/1), Comune di Andria C.T. fg. 38 p.lla 1343 di mq. 839
- indennità di esproprio € 41.111,00 - note: indennità liquidata a seguito sottoscrizione verbale di
accordo in data 04/03/2013;
 
Ditta catastale n. 2: Loconte Rosa (proprietà per 1/1), Comune di Andria C.T. fg. 31 p.lla 3106 di mq.
247 - indennità di esproprio € 12.103,00 - note: indennità liquidata a seguito sottoscrizione verbale di
accordo in data 04/03/2013.
 
Il Dirigente del 12° Settore
Ufficio Unico per le Espropriazioni
Ing. Mario Maggio
 
_________________________

2


